Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.b r - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 010/2024

Nova Santa Barbara, 17/05/2024

DE: Antonio Claudio Ferreira da Cruz

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)-CONFORME A LEI N°821/2016 E
DECRETO N°001/2024

MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo do Executivo

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 04 diarias no
valor de R$-2.100,00( Dois Mil e Cem Reais), para
cidade de Brasilia, para participar da XXV Marcha a

Brasilia em Defesa dos Municipios, Congresso
Nacional, Senado Federal e outras secretarias no
Governo Federal, nos dias 19,20,21,22 e 23 de Maio
de 2024.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Antonio Cl




A NUNICPL DE N SANTA Riigp)

Estado do Parana

AUTORIZACAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORCA DA LEI N°821/2016, ATRAVES DO DECRETO
N°001/2024 - AUTORIZOA DIASRIA(S) COMO SEGUE:

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL N° 010/2024

Servidor: Antonio Claudio Ferreira da Cruz
Cargo: Vereador

Secretaria Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-2.100,00( Dois Mil e Cem Reais)
Destino: Brasilia

: . o Py
Autorizado Em. .Y /C7../7% 2

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm(@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



Estado do Parana

CONCESSAO DE Diaria N°010/2024

O PRESIDENTE DA 'CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016,
ATRAVES DO DECRETO N°001/2024 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Antonio Claudio Ferreira Cruz

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-2.100,00( Dois Mil e Cem Reais)

Destino: Brasilia

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr° Antonio Claudio Ferreira da

Cruz, portador do CPF 565.862.059-72, no valor de R$-2.100,00 ( Dois
Mil e Cem Reais), 04 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade
de Brasilia, para participar da XXV Marcha a Brasilia em Defesa dos Municipios,
Congresso Nacional, Senado Federal e Outras Secretarias do Governo Federal,
nos dias 19, 20, 22 e 23 de Maio de 2024, ficando o valor estabelecido a
disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do executivo

Nova Santa Barbara, 17 de Maio de 2024

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n®719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-2.100,00 ( Dois Mil e Cem
Reais), correspondente a 04 diéria para Brasilia, a mim concedida por
esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 17 de Maio de 2024

Antonio
Ver

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95,561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



Edigao: 2705/2024-|07| - Data 17/05/2024

de servigo.

Art. 12, A presente portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, revogando as Portarias n° 34/2023, 41/2023, 79/2023
e 94/2023, bem como se aplica a todos os contratos vigentes.

Nova Santa Barbara, 17 de maio de 2024,

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

Edigao: 2705/2024-|08| - Data 17/05/2024

i — I -Atos do Poder Legislativo s s 3
CONCESSAO DE Diaria N°010/2024

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SuAs
TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LE| N°821/2016, ATRAVES
DO DECRETO N°001/2024 - CONCEDE DIARIA (S) COMO SEGUE:

Servidor:Antonio Claudio Ferreira Cruz
Cargo:Vereador

Se_cretaria!Departamento:Cémara Municipal

Valor: R$-2.100,00(Dois Mil e Cem Reais)

Destino: Brasilia

Objetivo da Viagem:Concedida ao Sr° Antonio Claudio Ferreira da Cruz, portador do CPF 565.862.059-72, no valor de
R$-2.100,00 ( Dois Mil e Cem Reais), 04 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Brasilia, para
participar da XXV Marcha a Brasilia em Defesa dos Municipios, Congresso Nacional, Senado Federal e Outras Secretarias
do Governo Federal, nos dias 19, 20, 22 e 23 de Maio de 2024, ficando o valor estabelecido & disposigéo do mesmo
junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do executivo

Nova Santa Barbara, 17 de Maio de 2024

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 - Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100



17/05/2024, 14:10

GER ENE%D,%&A

GerenCiador—--cAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponiﬁa]

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tlpo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
0910 / 006 / 00000267-0
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome;

CPF/CNPJ:

Valor;

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificacdo da operacio:

Histérico:

01 - Conta Corrente

0717 / 00000028983-6

FISICA

ANTONIO CLAUDIO FERREIRA DA CRUZ /
565.862.059-72 -~

R$ 2.100,00 /

R$ 11,00

10 - Crédito em Conta

PGMTO DIARIA

Nome: NOVA SANTA BARBARA CAMARA MUNICI
CPF/CNP3J: 95.561.809/0001-07

[ ]
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01 181521 f

Data de débito:

Data / Hora da operacéo:

C 17/05/%

17/05/2024 14:05:15

Cddigo da operacdo: 00125433
Chave de Sseguranca: F2EFVFENFS5YAKLKT

PF'S autorizadores:

022.245.759-71

] L___J L_.,_J

044.223.489-90

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacédo realizada com sy cesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente,

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

hitps://gerenciador.caixa .gou.brlSlIBCfinmﬂme_ted_terc.pmoessa



CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

[ Responsavel pelo DIARIA:

Antonio Claudio Ferreira da Cruz

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara
Unidade Administrativa:

Dotagdo Or¢amentdria:

Especificagdo:

Cargo ou Fungdo :
Vereador

Nota de Empenho N°:
Solicitagdo N°

TOTAL DA DIARIA: R$=2.] 00,00 ( Dois Mil Cem Reais) -x-x-x-x-x-x-x~x-x-x—x-x-x-x—x~x—x—x-x-x-x-x—~x~.r—x~x-

Lx-x-x-x«x-x—.t-x-x-x-x~x-x 3 J
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
27/05/2024 2.100,00
TOTAL 2.100,00

£ i -
Nome: / // // Nome: Nome:
Wi 7 4 —

A mmWM érréira fla Cruz Alan [

Assindtifaldo Solicitante Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

20/05/2024 | Viagem para cidade de Brasilia, no dia 19 a 23 de Maio de 2024 » para participar
da XXV Marcha a Brasilia em defesa dos Municipios, congresso Nacional,
Senado Federal e Outras Secretarias no Governo F ederal, conforme documento
anexo.

Veiculo do mesmo
Saida dia 19/05/2024 07:00 horas de nova Sta Barbara

Retorno dia 24/05/2024 00:30 horas para Nova Sta Barbara

L

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br —SaiI::camaranovasantabarbara.pr. gov.br-
Nova Santa Bérbara - Parana
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' NEC-e no 256255 Série o
; e Prot aut. 252 246631155 26
il ke EMissdg. 21/65/24 2. 1
Aldtoriz. 21/85/24 34 G445
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(Cep: mOO-DOZ-BRﬁsiLMmF L
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VRA CLIEN 1.
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TID: luldstailirl — RRN: 63
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P (NPU:33.469.172/0016-44 1E:0731734901108 ' I TR T T T
SENAC  SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM %g .
€rC Sesc  COMERCIAL SENAC H )
COMP. ADM. CAMARA DEPUTADOS ANEXD IV 10 ] :
ANDAR PRACA 3 PODERE, S/N, ZONA CIVICO L L DASTA
ADMINISIR, BRASILIA, DFJ ; %H.: ?ul.h:ul Stone
Macumanta Buviliam ds Uats Fleral da Pancamidas Elatmini s E”‘MS SA_B_QR ACA & HAMEGURGCLOIRA
Iten Codigo Descriclo Otde Un V1.Unit VI Total 515 ; i o Jdua;::f?a)umu
T T T s
2 10 : X3, . - e RS 15,00
003 1010041 ARLZ BhAO COZI0 1200 U x 0,01 001 {esito 8 J
004 10100403 FELJAD CARIOCA COZIDO 1700 UN x 001 0,01 vé,-,q. 221120 AUT 153959
005 10100525 MEIA SALADA DO DIA 1,00 UN x 001 0,01 PAAEYISA o ¥ ‘;1*H &
Otde, total de Itens 5 “in‘éi vy Ll it TR
Valor Total 39 4 % .uo‘aunuu’aanr’.’:é::_:t;_::a_ R
FORHA PAGANENTO VALOR PAGH RS AROC CRB314AFTS6 Bt
Cartdo de Débito 3.4 2 .
Consulte pela Chave de Acesso en

http: /fund, fazenda r j gov br /consuTtaDFe/paqinas/consu ItaChavelices
g0 faces
5324 0538 4691 7200 1644 £500 5000 2098 0611 4459 6533

CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADO

NFC-e n® 200806 Série 5
22/05/2024 12:53:40

Via Consumidor
Protecolo de autorizagao
253230032005445

Data de autorizagdo
22/05/2024 12:53:44

Hesa 5{Pedido 10985 VOXY BUSINESS CENTER 41 3262 3929
Ehca ive T0TVS Food Services (Linha Ehef} 02.31,09 Serie
98705436 PROCON R DA AJUDA 5 OF (21& 51 Valor aproxinado
dos tributos deste cu?on R$ 5.29 FederalR$ 7 08 EstadualRg
0,00 HunicipalFonte [BPT/enpresometro, con br OF DBCAC?

TOTVS Fiscal Manager -




RESTAURANTE E LANCHONETE PRATAO LTDA - EPP
RODOVIA BR 153, KM 109, O
CEP:38140-000 Edna

PRATA - MG
CPE/CNPJ: 20.404.067/0001-07
IE: 528438161.00-51
FONE: {0xx34)3431-8800

" JGCUNEXTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL CONSUNIDOR ELETRONICA

G70 UN VL_UNTT VL TOTAL

116K CADIG0 QESCRICAD
001 8000000030481 PINGADD, | LEITE runuy‘ncmcawm?ﬂ““ :
002 73110 P80 OF DUEIJO MEDID 203
003 7834900530001 AGUR CRYSTAL SOOML $/6 i UN 4

Valor total
Cartdc de débito 15,00

CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADO

Nomero 611716 Série 4
Emissdo 19/05/2024 16:01:53
Consulie peda CHAVE DE ACESSD em

htt s;;‘ﬁ rta sEed,famda,nﬂ.anu,hr;purtamfce
5124 ngzu 40 5700 0107 65004000 6117 1618 5378 7423
Protocolo auterizagho 131242670534793 18/05/2024 16:01

E:!

Trib aprox k$: 2,08 Fed e 2,98 Est

Forte: IBF‘T'{empresometm, com.br MG . D8CAC2
Operador: Alice Vendedor: - -
Obrigado - Volte sempre!

RESTAURANTE PRATAD
VISA
CIELD
YISA ELECTRON
47R33 Takkk4% 1120
1a VIA-CLIENTE AUT=9848086
{0c=000504  19/05/24 16:01 ONL-C.
VENDA A DEBITO )
VALOR : 15,00

SiTef from Fiserv

SNPJ: 28.620.907/0001-72 TABOCAO RESTAURANTE
SOOBR s XVI LTDA
KM 52, 0 POSTO 52 SAO BENEDITO DA

# Cod Descri
gdo Qtd
001 00001,9 REFETCAG CanmE onit. Vi Total

002 00498, 7 UN X 27,0 27
GARRAPA 500 REFRIGERANTE COTUBA GUARAN.

003 00182,1 UN X 7,000

NEROPOLIS '~ DOCE DE LEITE M TABLETE?;;gg
1 UN X 2

QTh. TOTAL DE ITENS 00 450

:ALOR TOTAL RS 5 003
ORMA DE PAGAMENT: 6,50
Cartdo de Débito Visa @ Valor Pago

36,50

Consuite pela Chave
. de Acesso
3524 crgtz? ézno o%%fged:a;; ‘;g%c? ﬁ'ggv'm;‘?u“a
04233 6
2 213 6993

069
o nEggaSUMlDOR NAQ IDENTIFICADO
memmﬁ?aiﬁf Série 001 19/05/2024 13:02:22
€ Autorizagdo: 1352404 28
Data de Autorizagdo 18/05/2024 16:35:32?;4‘8

V] B .
V] vi?éfi%foll' [9.4__DB_WSA ELECTRON - DEBITO]
Rl Dnmadu dos Ifmpostos - Federal: 0,00,
,00, Municipal: 0,00 (Fonte: JBPT). #15
Cart/Deb: 36,50
ACCOMCAC-GEAC | Versdo: az.2, o)

cNpJ: 51.600. 935/0001-40
STONE -+ VIA CLIENTE
VISA DEBITO

*#*:****i*t*ll::o 19/05/24 09:06

DOC: 000004190524090625

ONL-CHIP
AUT: 395571
©:199837337
iomm BE 27,00

§iTef from FiserV



INPJ: 28.620.807/0001-72 TABOCAO RESTAURANTE
Xvil LTDA
20D BR 153 KM 52, 0 POSTO 52 SAO BENEDITO DA

CAPELINHA - SAO JOSE DO RIO PRETO - SP

15053-750 Fone: (17)3334-8083 |.E.c 647.903.280.112

QOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRGNICA
o Qtd Un ViUnit. VI Total

# Cod Descrigd
ICAO CARNE BOVINA

001 00001,9 REFE
UN X 27,000 27,00
002 0049% E aEFRIGERJ\NTE TUBA GUARANA
GARRAFA
1 uN X 7,000 7,00
QTD. TOTAL DE ITENS ) 002
VALOR TOTAL R$ 34,00
FORMA DE PAGAMENTO \alor Page
. 34,00

Cartdo de Débito Visa
Consulte pela Chave de Acesso em

https‘.fhmnf.nfce.fazenda.sp.gcv.br;‘consuha
3524 0526 6209 0700 0172 6500 1000 4233 6111 9128
7518
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
MFC-e n° 000423361 Série 001 19/05/2024 13:01:34
Protocolo de Autorizagdo: 1352404651056888
Data de Autorizagdo 108/05/2024 13:01:36

V] 835.579,7 ], {9.4_DB_VISAEL

Valor Aproximado dos Impostos - Federal: 0,00,
Estadual: 0,00, Municipal: 0,00 (Fonte: |IBPT), #8

Cart/Deb: 34,00 §

AOCOM ‘AC.GEAC | Varsdo: 42.2.0)

ECTRON - DEBITO],

RODEIO ROAD REST,
ac AURANTE E
o T BFOESS ) P et o v
it FONE 3612-3386. 0
kbl .0 SETOR NORT!
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da N |
mento Auxili
NFC-¢ ndo Srfnﬁonsuwdg:r Eletrdn?;: -
€ aproveitamento de crédito de ICMS

ta Fiscal

Codigo (o] i
& escricio e IQtde IUn |v) Urﬂ;- !-Vl To;._"
B T e T M Tt
Tl SR D Y e e
Valor Total RS ‘--“—“1
33,
FORMA PAGAMENTO VAL .
OR PAGO

CARTAO CREDITO POS

a3

INFORMACOES ADICIONAIS D | S

VaF Aprox Tributos FoiiS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
M

Fonte: IRET Bsgfmederar R$ 4.44 , Estadual Rs”;'_%‘;’

Caixa.001 O ; s
 VOLTE SElorroot Rev:250323

_ EMISSAO NC
Numero 71636 Ao
71336 Sérig 1 Data de Emissic 18/05/20
-gra Consumidor Wi
onsulte pela Ci
hltp..‘fnf:::e fazenda.qo.qcv.!:]aarrceoﬁzutessc e
5224 0544 3434 B?OHAVE P
i 0100 6500 1000 0716 3617 3107 8518

CONSUMIDOR
Consumidor nio identificado




JE ADM DE BESN MOVEIS £ IMOVEIS EIREL]
CNPJ - 2771078700013 1
CJ 62 A SN, ¢y 62 A, Brasilia-DF
RECIBO PROVISORIO DE SERVICH
Item: O1-Rotative
¥ Otd Unidade Valor Total
1

* 35, 00 35,00

QTDE. TOTAL DE ITENS 1

VALOR TOTAL R 35,00

VALOR A PAGAR Rg 35,00
RECIBO

Numero RPS 000036984 Serie 99
Emissao 20/05/2024 14:04:25
CONSUMIDOR cPE- 565. 862, 059-72

Estacao de Paganento. .............. 0033
Horario de Pagamento. ., . . (20/05/2024 ) 14:04
Controle No..........., -~ "0 000010885
Numero cartag. ... 7T 000002747
Haquina de Entrada...................
Horario de Entrada....,, . . (20/05/2024 ) 09:02
Tabela 1
PRrtodo Total...v.ininenreonsnione. h0016:58
Saida Ate .......... " (21/05/2024 ) 02:00
Pago acumlady: ... 7T R$ 00, 00

PAGBANK

VISA

CARTAG: 4TB33 1XXKXKX 1120

la VIA CLIENTE EATH:20/05/24'14:04:15
AUTO: 012154

CV: 414117000042

COMPRA DEBITO
VALOR TOTAL: R$35, 00

AlD: AGO0G000032¢ 1)
ARQC: 2ABBCOFAECSERIFS
LABEL: VIsa ELECTRON

TRECHD SCES TRECHY 2 §

BRASILIA - pF . s |

CNPJ: 2?.?]0.?8?/000]~SI
SiTet from Fisery

JE ADM DE BESN MOVEIS E IMOVETS EIRELT
CNPJ - 27?10?8?000131
CJ 62 A, SN, CJ g2 A,Brasilia-OF
RECIBO PROVISORIQ DE SERVICO
Item: 01-Rotativg
¥t Unidade Valor Total
1

X 35,00 35,00

QTOE. TOTAL pE ITENS 1

VALOR TOTAL R$ 35,00

VALOR A PAGAR Ry 35,00
RECIBO

Numero RPS 000037503 Serie 99
Emissag 21/05/2024 14:53:07
CONSUMIDOR NaQ IDENTIFICADD

Estacao de Pagananto; ...\ g0, 0012
Horarig de Pagamento. ... ., . (21/05/2024) 14:53
COMEOI8 Mooovirnrrrer 000151869
Numerg W5 mmmnavizgss, o 000003394
Maquina de EREPAL s 5085 0 s s 0002
Horario de Entrada....... .. (21f05/2024) 07:10
Tabela 1
rerfodo Total...............~ h0018:50
Saida Ate'...... ... .77 (22/05/2024 ) 02:00
Pago acumulaco: ..., """ R$ 00, 00
PAGBANK
VISA

CARTAD: AT6331XXXXXX 1120

1a VIA CLIENTE DATA:21/05/24 14:53:01
AUTO: 534479

CV: 414217502059

COMPRA DEBITQ
VALOR TOTAL R$35, 00

AID: A00000000320 10
ARQC: OBRQAEE?SSC?2SBF
LABEL: vIsa ELECTRON

JE LOGISTICA

TRECHD SCES TRECHO 2 50



Fones: (61) 9 9988-6119 1
ones: &1 3612-6119 2 R E C ’ B O
CNPJ 17.660.845/0001-06
www.catavento.com.br

Rod. BR 040 s/n° Km 95 - Setor Juscelino K. Ne
Qliveira - CEP 73850-000 - Cristalina/GO 00457

-" l
Recebi(emos) de: b(ﬁi’()_}w[ D QC AG Y¢S

Data 2,0 /_ V) 12025

_. flo pela Preferéncia TOTAL
==to/te Sempre! GERAL

l-,.- s AT




UM OLHAR

ANTONID CLAUDIO FERREIRA B CNMMARCHA

£ P f,-n:m 1S 7/0001-63
Vereador(a) g S o
Nova Santa Barbara/PR g_.‘.=|'o_ef.mf..,._ﬁ R$ 550,00

QLU

VEREADOR®)




DISTRITO

cowarking

PROVEITE SUA VIAGEM PARA O

Prefeitos(as) e Municipios
Vereadores(as)
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PP/PR

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Anténio Claudio Ferreira da
Cruz, do municipio de Nova Santa Barbara/PR, esteve em Brasilia, na
Camara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 902, nos dias 21 e 22 de maio de
2024, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 22 de maio de 2024.
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DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro, para os devidos fins, que o senhor Claudio Ferreira,
vereador do Municipio de Nova Santa Barbara, Parand, portador do CPF n¢
565.862.059-72 esteve presente no gabinete do Deputado Federal GERALDO
MENDES - UNIAO/PR, em Brasilia-DF, no dia 22 de maio de 2024, para tratar
de assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, 22 de maio de 2024,

Arthur Lacerda
Assessor Parlamentar
Gabinete do Deputado Geraldo Mendes
UNIAO - PR



Senado Federal
Gabinete Senador Oriovisto Guimaries

Brasilia, 22 de maio de 2024.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Informo, para os devidos fins, que o Vereador de Nova Santa Barbara-
Anténio Claudio Ferreira da Cruz, CPF 565.862.059-72, esteve no Gabinete

Senador Oriovisto Guimaraes, em Brasilia, para audiéncia com o refer|
em 22/05/2024, as 11 horas.

PR,
do
ido parlamentar,
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Thatianne Almeida Martins
Assessora Parlamentar
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